



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SE-PE001/23
Processo Administrativo Nº SE-PE001/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS
Data de Publicação: 03/02/2023 15:12:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 15:39:01
LOTE 1 - PERECÍVEIS - AMPLA CONCORRÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: Carne bovina em isca
Descrição: CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 24,70	Valor Total: 185.250,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: Carne moída de músculo
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO): Músculo Moído. Embalagem primária: saco plástico transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 23,84	Valor Total: 262.240,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Ave Nova	Modelo: Peito de frango
Descrição: FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 11,10	Valor Total: 133.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 L F S COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE	011	15.099.833/0001-29	907.450,00	580.690,00		Não
2 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	079	10.616.533/0001-56	912.250,00	590.000,00	1,60	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	013	27.605.903/0001-52	912.250,00	596.295,00	1,07	Sim
4 COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	028	17.608.115/0001-66	847.000,00	600.000,00	0,62	Sim
5 RD COMÉRCIO LTDA	068	02.215.258/0001-30	922.750,00	626.950,00	4,49	Não
6 COMERCIAL CANAÃ LTDA	087	43.773.533/0001-19	911.640,00	647.800,00	3,33	Sim
7 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	007	05.135.166/0001-39	912.250,00	648.000,00	0,03	Sim
8 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	089	07.634.107/0001-30	912.250,00	702.280,00	8,38	Sim
9 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	040	43.609.493/0001-74	817.500,00	719.400,00	2,44	Sim
10 WERBENIA AMED DA SILVA	080	07.405.331/0001-50	912.250,00	730.000,00	1,47	Sim
11 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	072	10.421.828/0001-77	912.250,00	730.900,00	0,12	Sim
12 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	019	40.159.342/0001-73	911.335,00	749.333,11	2,52	Sim
13 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	034	27.141.930/0001-11	894.135,00	777.400,00	3,75	Sim
14 F. J. CARVALHO CAMELO	025	34.776.462/0001-17	896.000,00	799.000,00	2,78	Sim



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

15 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	014	10.596.960/0001-10	912.800,00	799.849,99	0,11	Sim
16 ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS	012	05.583.437/0001-19	912.250,00	799.940,00	0,01	Sim
17 COMERCIAL KAYO LTDA	026	35.206.677/0001-65	912.250,00	808.100,10	1,02	Sim
18 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	066	36.487.207/0001-80	808.550,00	808.550,00	0,06	Sim
19 GCH REIS - ME	056	28.520.441/0001-33	830.175,00	830.175,00	2,67	Sim
20 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	076	26.393.753/0001-06	912.250,00	912.250,00	9,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	030	26.970.227/0001-53	896.000,00	534.100,00		Sim
NC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE	059	05.949.336/0002-08	912.250,00	547.360,00	2,4827	Não
S W DE LIMA CARDOSO - ME	038	20.375.092/0001-00	912.250,00	628.990,00	14,9134	Sim
G. W. DA SILVA	060	36.713.290/0001-68	912.250,00	912.250,00	45,0341	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE	043	26.806.267/0001-64	912.250,00	517.000,00		Sim
RAFAEL SOARES MELO	071	14.994.178/0001-00	912.250,00	556.100,00	7,5629	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	024	40.501.673/0001-40	910.725,00	615.000,00	10,5916	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	045	41.250.142/0001-94	912.250,00	619.500,00	0,7317	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	029	12.622.231/0001-16	866.635,00	626.000,00	1,0492	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	047	12.240.925/0001-99	912.250,00	719.300,00	14,9042	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 15:39:01
LOTE 2 - FORMULADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ. Mistura para preparo de achocolatado em pó enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: açúcar refinado, maltodextrina, cacau em pó, sal refinado e aroma artificial de baunilha. Embalagem primária laminada de alumínio de 1000g, inviolada, livre de insetos, larvas, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e saúde humana.			
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 23,61		Valor Total: 43.678,50
Item: 2	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. Flocos de aveia embalados em saco plástico e acondicionados em caixa contendo de 170 a 200 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 13,25		Valor Total: 18.550,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CEREAL DE ARROZ. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de arroz, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 20,73		Valor Total: 20.730,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL. Enriquecido com no mínimo 12 vitaminas A,C,B2,B5,B6,B12,D,E,H,PP,B9, cinzas, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês e sais minerais. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro SIE, ou SIF, validade de 08(oito) meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê laminado com 500g. Externa fardo de papel dupla folha com capacidade de até 10kg			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 26,33		Valor Total: 315.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	064	05.135.166/0001-39	560.743,50	398.918,50		Sim
2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	038	10.421.828/0001-77	560.743,50	402.500,00	0,90	Sim



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

3	COMERCIAL CANAÃ LTDA	003	43.773.533/0001-19	560.418,50	438.000,00	8,82	Sim
4	LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	096	40.159.342/0001-73	560.256,00	447.500,00	2,17	Sim
5	F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	001	43.609.493/0001-74	499.900,00	454.909,00	1,66	Sim
6	D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	092	10.616.533/0001-56	560.743,50	494.500,00	8,70	Sim
7	ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS	069	05.583.437/0001-19	560.743,50	494.998,00	0,10	Sim
8	NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	005	10.596.960/0001-10	560.632,50	499.001,01	0,81	Sim
9	F. J. CARVALHO CAMELO	018	34.776.462/0001-17	560.090,00	499.002,00	0,00	Sim
10	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	022	27.141.930/0001-11	549.544,50	499.050,10	0,01	Sim
11	COMERCIAL KAYO LTDA	087	35.206.677/0001-65	560.743,50	500.000,01	0,19	Sim
12	GCH REIS - ME	021	28.520.441/0001-33	510.280,00	510.280,00	2,06	Sim
13	JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	010	07.634.107/0001-30	560.743,50	515.572,00	1,04	Sim
14	FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	099	36.487.207/0001-80	529.000,00	529.000,00	2,60	Sim
15	WERBENIA AMED DA SILVA	065	07.405.331/0001-50	560.743,50	542.000,00	2,46	Sim
16	RD COMÉRCIO LTDA	068	02.215.258/0001-30	745.101,50	542.652,50	0,12	Não
17	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	091	26.393.753/0001-06	560.743,50	560.743,50	3,33	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
G. W. DA SILVA	078	36.713.290/0001-68	560.743,50	388.451,50		Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	029	20.375.092/0001-00	560.743,50	393.000,99	1,1712	Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	083	26.970.227/0001-53	559.530,00	515.475,00	31,1638	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAFAEL SOARES MELO	030	14.994.178/0001-00	560.743,50	280.371,75		Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	043	41.250.142/0001-94	560.743,50	289.000,00	3,0774	Sim
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE	097	26.806.267/0001-64	560.743,50	326.000,00	12,8028	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	020	12.622.231/0001-16	532.710,50	390.010,00	19,6350	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	055	12.240.925/0001-99	560.743,50	390.050,00	0,0103	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	037	40.501.673/0001-40	559.931,00	449.994,00	15,3683	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 15:39:01

LOTE 3 – ESTOQUE SECO PARA NECESSIDADES ESPECIAIS - EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO. À base de aspartame. Embalado em frasco plástico transparente contendo 100 mL do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4,49	Valor Total: 89,80	
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: SOY	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA. Leite em pó instantâneo, elaborado com grãos de soja acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 300 a400g de peso líquido. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,10	Valor Total: 2.410,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	010	05.135.166/0001-39	3.460,00	2.499,80		Sim
2 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	020	40.159.342/0001-73	3.456,40	2.650,00	6,01	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	061	27.605.903/0001-52	3.460,00	2.838,00	7,09	Sim



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	018	27.141.930/0001-11	3.390,60	2.850,00	0,42	Sim
5 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	067	10.421.828/0001-77	3.460,00	2.870,00	0,70	Sim
6 COMERCIAL CANAÃ LTDA	025	43.773.533/0001-19	3.457,60	2.975,00	3,66	Sim
7 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	007	43.609.493/0001-74	3.110,00	2.995,00	0,67	Sim
8 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	030	10.616.533/0001-56	3.460,00	3.098,00	3,44	Sim
9 GCH REIS - ME	069	28.520.441/0001-33	3.148,80	3.148,80	1,64	Sim
10 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	015	36.487.207/0001-80	3.378,00	3.378,00	7,28	Sim
11 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	091	07.634.107/0001-30	3.460,00	3.400,00	0,65	Sim
12 F. J. CARVALHO CAMELO	092	34.776.462/0001-17	3.420,00	3.420,00	0,59	Sim
13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	037	26.393.753/0001-06	3.460,00	3.460,00	1,17	Sim
14 WERBENIA AMED DA SILVA	045	07.405.331/0001-50	3.460,00	3.460,00	0,00	Sim
15 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	032	10.596.960/0001-10	3.460,00	3.460,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	033 26.970.227/0001-53	3.420,00	3.420,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	024 41.250.142/0001-94	3.460,00	2.199,00		Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	098 12.622.231/0001-16	3.286,80	2.810,00	27,7854	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	050 12.240.925/0001-99	3.460,00	2.976,99	5,9427	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	056 40.501.673/0001-40	3.454,00	2.997,01	0,6725	Sim
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE	075 26.806.267/0001-64	3.460,00	3.100,00	3,4364	Sim
RAFAEL SOARES MELO	084 14.994.178/0001-00	3.460,00	3.460,00	11,6129	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 15:39:01
LOTE 4 - MERCEARIA - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: HARIELLY	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO. Cristal de primeira qualidade. Obtido de cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.			
Quantidade: 12.000	Valor Unit.: 4,51	Valor Total: 54.120,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MANÚ	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.			
Quantidade: 3.200	Valor Unit.: 4,58	Valor Total: 14.656,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MANÚ	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO. Grupo: parboilizado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.			
Quantidade: 12.600	Valor Unit.: 4,56	Valor Total: 57.456,00	



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástico transparente de 1 Kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 2.800	Valor Unit.: 5,14	Valor Total: 14.392,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,46	Valor Total: 3.460,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: RAINHA	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO. Em flocos, pré-cozido. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg a 30 kg. Validade mínima de 20 dias da data de entrega do produto.			
Quantidade: 5.800	Valor Unit.: 2,04	Valor Total: 11.832,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PULA PULA	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.			
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 7,55	Valor Total: 32.465,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade-máximo de 14% -isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,42	Valor Total: 742,00	
Item: 10	Unidade: UNI	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE. Creme de leite tradicional, contendo no mínimo 200g, em lata ou caixa UHT, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,02	Valor Total: 4.530,00	
Item: 11	Unidade: Sachê	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE: Tradicional embalagem de 140g (TP) validade mínima de 06 meses.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,39	Valor Total: 6.585,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE. Em conserva, a base de: milho /água / sal. Sem conservantes, acondicionado em embalagem contendo 200g ou 2 kg (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,96	Valor Total: 37.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	098	10.421.828/0001-77	325.224,00	243.038,00		Sim
2 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	062	10.616.533/0001-56	325.224,00	246.800,00	1,55	Sim
3 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	037	05.135.166/0001-39	325.224,00	247.000,00	0,08	Sim
4 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	005	10.596.960/0001-10	340.710,00	247.490,99	0,20	Sim



MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

5 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	068	43.609.493/0001-74	285.330,00	248.237,10	0,30	Sim
6 COMERCIAL CANAÃ LTDA	092	43.773.533/0001-19	324.260,00	248.400,00	0,07	Sim
7 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	055	27.605.903/0001-52	325.224,00	249.082,00	0,27	Sim
8 COMERCIAL KAYO LTDA	023	35.206.677/0001-65	325.224,00	267.999,99	7,60	Sim
9 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	011	27.141.930/0001-11	318.792,00	272.400,10	1,64	Sim
10 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	058	07.634.107/0001-30	325.224,00	277.439,00	1,85	Sim
11 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	065	40.159.342/0001-73	323.778,00	279.555,11	0,76	Sim
12 ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS	097	05.583.437/0001-19	325.224,00	285.098,00	1,98	Sim
13 WERBENIA AMED DA SILVA	018	07.405.331/0001-50	325.224,00	286.000,00	0,32	Sim
14 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	093	36.487.207/0001-80	294.759,00	294.759,00	3,06	Sim
15 GCH REIS - ME	047	28.520.441/0001-33	295.963,00	295.963,00	0,41	Sim
16 F. J. CARVALHO CAMELO	081	34.776.462/0001-17	321.432,00	321.432,00	8,61	Sim
17 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	040	26.393.753/0001-06	325.224,00	325.224,00	1,18	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
G. W. DA SILVA	019 36.713.290/0001-68	325.224,00	237.161,00		Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	078 26.970.227/0001-53	321.060,00	263.990,00	11,3126	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE	090 26.806.267/0001-64	325.224,00	167.000,00		Sim
RAFAEL SOARES MELO	089 14.994.178/0001-00	325.224,00	192.612,00	15,3365	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	086 41.250.142/0001-94	325.224,00	222.950,00	15,7508	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	056 12.622.231/0001-16	309.063,00	240.000,00	7,6475	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	074 40.501.673/0001-40	322.814,00	249.900,04	4,1250	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	046 12.240.925/0001-99	325.224,00	274.990,00	10,0400	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 15:39:02
LOTE 5 - MASSAS - AMPLA CONCORRÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG (670caixas)	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.			
Quantidade: 5.360	Valor Unit.: 15,04	Valor Total: 80.614,40	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: MARILAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano. BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker Integral. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 16,16	Valor Total: 12.928,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: BISCOITO INTEGRAL CREAM CRACKER SEM LACTOSE: Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,52	Valor Total: 9.408,00	



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca: JASMINE	Modelo:
Descrição: BISCOITO DIET, para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabor castanha de Caju, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,13	Valor Total: 9.252,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE: Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 19,52	Valor Total: 7.808,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO MAISENA: Biscoito ou bolacha doce tipo Maizena, enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, condicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 meses a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 13,47	Valor Total: 80.820,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: COELHO	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor leite. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, fermentos químicos, amido de milho e aroma artificial de leite. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,56	Valor Total: 9.280,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: ERICA	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO: Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar invertido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde. Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 17,67	Valor Total: 7.068,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: VENEZA	Modelo:
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 400g ou 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 8,29	Valor Total: 62.175,00	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo:
Descrição: PÃO. Pão massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS e validade mínima de 7 dias. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 7,37	Valor Total: 66.330,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: VISCONTI	Modelo:
Descrição: Pão de forma integral - Composto de Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, fermento biológico, margarina, sal, reforçador ácido ascórbico (ins300) e conservador propionato de cálcio (ind282). Contém glúten. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade a partir da entrega.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,79	Valor Total: 4.316,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	065	05.135.166/0001-39	478.711,20	349.999,40		Sim
2 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	077	43.609.493/0001-74	429.688,00	367.900,00	5,11	Sim
3 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	099	10.616.533/0001-56	478.711,20	374.000,00	1,66	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	003	27.605.903/0001-52	478.711,20	384.558,40	2,82	Sim
5 COMERCIAL CANAÃ LTDA	076	43.773.533/0001-19	478.088,00	399.000,00	3,76	Sim
6 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	086	10.421.828/0001-77	478.711,20	400.200,00	0,30	Sim
7 WERBENIA AMED DA SILVA	071	07.405.331/0001-50	478.711,20	403.000,00	0,70	Sim
8 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	080	40.159.342/0001-73	477.776,40	419.555,66	4,11	Sim



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

9 GCH REIS - ME	036	28.520.441/0001-33	435.603,20	435.603,20	3,82	Sim
10 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	026	07.634.107/0001-30	478.711,20	457.566,00	5,04	Sim
11 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	089	36.487.207/0001-80	459.974,00	459.974,00	0,53	Sim
12 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	037	27.141.930/0001-11	468.917,60	468.917,60	1,94	Sim
13 F. J. CARVALHO CAMELO	038	34.776.462/0001-17	471.926,00	471.926,00	0,64	Sim
14 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	097	26.393.753/0001-06	478.711,20	478.711,20	1,44	Sim
15 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	046	10.596.960/0001-10	505.563,20	505.563,20	5,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	045	26.970.227/0001-53	468.600,00	365.780,00		Sim
G. W. DA SILVA	031	36.713.290/0001-68	478.711,20	380.047,00	3,9004	Sim
S W DE LIMA CARDOSO - ME	020	20.375.092/0001-00	478.711,20	400.100,00	5,2765	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RAFAEL SOARES MELO	061	14.994.178/0001-00	478.711,20	239.355,60		Sim
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE	064	26.806.267/0001-64	478.711,20	264.000,00	10,2961	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	094	41.250.142/0001-94	478.711,20	298.000,00	12,8788	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	017	12.622.231/0001-16	454.780,40	378.000,00	26,8456	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	044	40.501.673/0001-40	477.153,20	418.994,00	10,8450	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	001	12.240.925/0001-99	478.711,20	478.711,20	14,2525	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 15:39:02
LOTE 6 - TEMPEROS - EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: ALHO AMASSADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 –ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 1000g do produto.			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 13,56	Valor Total: 19.662,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PANELAÇO	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 11,69	Valor Total: 8.767,50	
Item: 3	Unidade: GRF	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 –ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 8,46	Valor Total: 16.074,00	
Item: 4	Unidade: GRF	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 –ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500ml do produto.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,32	Valor Total: 1.856,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: DELICIA	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO. Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 0,63	Valor Total: 945,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES	033	10.616.533/0001-56	67.340,50	47.304,50		Sim
2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	081	10.421.828/0001-77	67.340,50	52.790,00	11,60	Sim
3 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	073	10.596.960/0001-10	67.340,50	52.990,99	0,38	Sim
4 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	040	27.605.903/0001-52	67.340,50	53.382,00	0,74	Sim
5 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	084	43.609.493/0001-74	60.019,00	54.617,29	2,31	Sim
6 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	010	07.634.107/0001-30	67.340,50	58.890,00	7,82	Sim
7 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	050	05.135.166/0001-39	67.340,50	59.200,00	0,53	Sim
8 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	012	40.159.342/0001-73	67.148,50	59.999,11	1,35	Sim
9 COMERCIAL KAYO LTDA	003	35.206.677/0001-65	67.340,50	60.000,00	0,00	Sim
10 ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS	020	05.583.437/0001-19	67.340,50	60.018,90	0,03	Sim
11 COMERCIAL CANAÃ LTDA	065	43.773.533/0001-19	67.212,50	60.020,00	0,00	Sim
12 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	001	36.487.207/0001-80	61.090,00	61.090,00	1,78	Sim
13 GCH REIS - ME	038	28.520.441/0001-33	61.283,50	61.283,50	0,32	Sim
14 F. J. CARVALHO CAMELO	061	34.776.462/0001-17	65.110,00	65.110,00	6,24	Sim
15 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	030	27.141.930/0001-11	65.985,00	65.985,00	1,34	Sim
16 WERBENIA AMED DA SILVA	091	07.405.331/0001-50	67.340,50	67.340,50	2,05	Sim
17 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	051	26.393.753/0001-06	67.340,50	67.340,50	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
YBP COMERCIAL LTDA - ME	048	26.970.227/0001-53	64.950,00	49.220,00		Sim
G. W. DA SILVA	096	36.713.290/0001-68	67.340,50	56.000,00	13,7749	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE	092	26.806.267/0001-64	67.340,50	38.000,00		Sim
RAFAEL SOARES MELO	002	14.994.178/0001-00	67.340,50	44.980,00	18,3684	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	053	40.501.673/0001-40	67.020,50	49.990,00	11,1383	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	031	12.622.231/0001-16	63.968,00	53.250,00	6,5213	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	042	41.250.142/0001-94	67.340,50	54.590,00	2,5164	Sim
J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	027	12.240.925/0001-99	67.340,50	61.088,99	11,9051	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/04/2023 15:39:02
LOTE 7 - HORTIFRUTIGRANJEIROS - AMPLA CONCORRÊNCIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MARIBLU	Modelo:
Descrição: ALHO EM CABEÇA, tamanho médio, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em saco plástico contendo 1000 gramas do produto.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 20,48	Valor Total: 10.240,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BANANA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 4,67	Valor Total: 18.680,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 13.950,00	



**MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

Item: 4	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,19		Valor Total: 7.785,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CENOURA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 6.510,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: GOIABA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 4,96		Valor Total: 9.920,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: LARANJA PERA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 3,45		Valor Total: 5.175,00
Item: 8	Unidade: BAND	Marca: SÓ OVO	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA, tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e registro.			
Quantidade: 3.100	Valor Unit.: 19,46		Valor Total: 60.326,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PEREIRA POUPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA. Sabores variados, congelada, selecionada, isenta de contaminação; acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 10,37		Valor Total: 67.405,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AURIMAR BARBOSA FERNANDES	026	05.135.166/0001-39	283.730,00	199.991,00		Sim
2 LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE	085	40.159.342/0001-73	283.022,00	205.900,00	2,95	Sim
3 RD COMÉRCIO LTDA	005	02.215.258/0001-30	291.855,00	215.265,00	4,55	Não
4 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	045	07.634.107/0001-30	283.730,00	230.000,00	6,85	Sim
5 COMERCIAL CANAÃ LTDA	023	43.773.533/0001-19	283.258,00	253.000,00	10,00	Sim
6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS	006	10.596.960/0001-10	302.735,00	260.000,01	2,77	Sim
7 F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	096	43.609.493/0001-74	276.990,00	263.140,50	1,21	Sim
8 COMERCIAL KAYO LTDA	024	35.206.677/0001-65	283.730,00	264.998,00	0,71	Sim
9 F. J. CARVALHO CAMELO	050	34.776.462/0001-17	271.450,00	271.450,00	2,43	Sim
10 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	058	36.487.207/0001-80	273.610,00	273.610,00	0,80	Sim
11 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	033	27.141.930/0001-11	278.105,00	278.105,00	1,64	Sim
12 GCH REIS - ME	076	28.520.441/0001-33	283.730,00	283.730,00	2,02	Sim
13 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	093	26.393.753/0001-06	283.730,00	283.730,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
G. W. DA SILVA	055	36.713.290/0001-68	283.730,00	158.490,00		Sim
YBP COMERCIAL LTDA - ME	001	26.970.227/0001-53	273.550,00	192.000,00	21,1433	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DAVILLA COMERCIAL ATACADISTA DE	035	26.806.267/0001-64	283.730,00	167.000,00		Sim
RAFAEL SOARES MELO	099	14.994.178/0001-00	283.730,00	189.900,00	13,7126	Sim
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	081	40.501.673/0001-40	282.580,00	195.000,05	2,6857	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	011	12.622.231/0001-16	269.527,00	198.622,00	1,8574	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	042	41.250.142/0001-94	283.730,00	249.880,00	25,8068	Sim



**MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE**

J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	086	12.240.925/0001-99	283.730,00	283.730,00	13,5465	Sim
----------------------------------	-----	--------------------	------------	------------	---------	-----

Michelle Azevedo

AUTORIDADE: MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS